由財務總監領導之本集團之財務部門負責釐定金融工具公平值計量之政策

及程序。於每個報告日期，財務部門分析金融工具的價值變動並釐定估值中

適用的主要參數。估值由財務總監審核及批准，繼而報告予行政總裁。估值

過程及結果每年兩次於中期及年度財務申報時與審核委員會進行討論。

財務資產及負債之公平值計入自願（而非強迫或清盤出售）交易雙方於當前

交易中可互換工具之金額內。

於估計公平值時，會使用下列方式及假設：

計息銀行貸款（非流動部份）的公平值乃按具有類似條款、信貸風險及剩餘

年期之工具現行之利率折現預期未來現金流量計算。於二零一九年六月三十

日，本集團本身計息銀行貸款的不履約風險被評估為不重大。

上市股本投資之公平值乃以所報市價作為基礎，惟天下圖控股之股份除外，

其乃根據天下圖控股可用之已刊發財務資料作估量。董事認為，綜合財務狀

況表記錄之按估值技術所估量之公平值以及其他全面收益內記錄之公平值

相關變動乃屬合理，於報告期末，其價值最為恰當。

本集團投資於非上市投資。本集團參考近期交易的發行價來估計該等非上市

投資的公平值。

AVIC International Holding (HK) Limited
中國航空工業國際控股（香港）有限公司

二零一九年中期報告

50

17. 金融工具之公平值及公平值等級制度（續）

以下為於二零一九年六月三十日及二零一八年十二月三十一日金融工具估

值之重大不可觀察輸入數據連同定量敏感度之分析概要：

估值技術
重大不可觀察
輸入數據 範圍

公平值對輸入數據
之敏感度

非上市股本投資 市場法 近期交易的
發行價

40港元
（二零一八年

十二月
三十一日：
40港元）

近期交易的發行價
增加╱減少1%
（二零一八年十二月

三十一日：1%）
將導致公平值增加╱

減少4,000港元
（二零一八年
十二月三十一日：

4,000港元）

非上市負債工具 市場法 收益率 7%（二零一八年
十二月
三十一日：無）

收益率增加╱（減少）1%
（二零一八年
十二月三十一日：無）

將導致公平值減少

╱增加179,000港元
╱197,000港元
（二零一八年十二月

三十一日：無╱無）

AVIC International Holding (HK) Limited
中國航空工業國際控股（香港）有限公司
二零一九年中期報告

51

17. 金融工具之公平值及公平值等級制度（續）

公平值等級制度

下表列示本集團金融工具之公平值計量等級：

以公平值計量之資產：

使用以下各項進行公平值計量

於活躍市場
的報價

重大可觀察
輸入數據

重大
不可觀察
輸入數據

（第一級） （第二級） （第三級） 合計
千港元 千港元 千港元 千港元

於二零一九年六月三十日
（未經審核）
按公平值計入其他全面收益之
股本投資 40,231 – 389 40,620

按公平值計入損益之財務資產 – – 1,938 1,938

40,231 – 2,327 42,558

於二零一八年十二月三十一日
（經審核）
按公平值計入其他全面收益之
股本投資 53,642 – 389 54,031

AVIC International Holding (HK) Limited
中國航空工業國際控股（香港）有限公司

二零一九年中期報告

52

17. 金融工具之公平值及公平值等級制度（續）

公平值等級制度（續）

期內，第三級公平值計量的變動如下：

二零一九年 二零一八年

（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元

按公平值計入其他全面收益之股本投資：
於一月一日及六月三十日 389 –

按公平值計入損益之財務資產：
於一月一日 – 82,349
增加 1,938 –
已於簡明綜合損益表確認的虧損總額 – (10,573)
於贖回時終止確認 – (51,776)

於六月三十日 1,938 20,000

於二零一九年六月三十日及二零一八年十二月三十一日，本集團並無任何按

公平值計量的財務負債。

期內，財務資產及財務負債的公平值計量均無在第一級及第二級之間轉移，

亦無轉入或轉出第三級（二零一八年：無）。

AVIC International Holding (HK) Limited
中國航空工業國際控股（香港）有限公司
二零一九年中期報告

53

中期財務資料審閱報告

 電話：+852 2846 9888

傳真：+852 2868 4432

ey.com

安永會計師事務所

香港中環添美道1號

中信大廈22樓

致AVIC International Holding (HK) Limited
中國航空工業國際控股（香港）有限公司
董事會
（於百慕達註冊成立之有限公司）

緒言

本核數師已審閱列載於第14至52頁之中期財務資料，中期財務資料包括AVIC
International Holding (HK) Limited中國航空工業國際控股（香港）有限公司（「貴公
司」）及其附屬公司於二零一九年六月三十日之簡明綜合財務狀況表以及截至該

日止六個月期間之有關簡明綜合損益表、簡明綜合全面收益表、簡明綜合權益變

動表及簡明綜合現金流量表與說明附註。根據香港聯合交易所有限公司證券上市

規則，中期財務資料報告之編製必須符合相關條文及香港會計師公會（「香港會計

師公會」）所頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」（「香港會計準則第34
號」）之規定。

貴公司董事須負責根據香港會計準則第34號編製及呈列本中期財務資料。本核數
師須負責根據吾等之審閱對本中期財務資料發表結論。吾等之報告乃根據協定之

委聘條款，僅向閣下作為一個實體作出，而非為其他目的。本核數師不會就本報

告之內容而對任何其他人士承擔或負上任何責任。

AVIC International Holding (HK) Limited
中國航空工業國際控股（香港）有限公司